



Juridik inom detaljhandeln

Retail Law

7,5 högskolepoäng

7,5 credits

Ladokkod: AE1JD1

Version: 2.0

Fastställd av: Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2018-10-02

Gäller från: HT 2018

Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Juridik (G1N)

Utbildningsområde: Juridik

Ämnesgrupp: Juridik och rättsvetenskap

Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet.

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Kursen syftar till att ge studenten grundläggande kunskaper inom avtals-, associations-, arbets-, och civilrätt och behandlar grundläggande juridiska frågeställningar av relevans för yrken, verksamheter och aktiviteter inom detaljhandeln. Kursen ger en bred överblick och förståelse för rättskällor och rättsliga problemområden. Rättsliga problemområden som behandlas inom kursen är: avtals- och köprätt med betoning på konsumentskydd, associationsrätt, fordringsrätt, arbetsrätt med betoning på anställningsskydd, diskrimineringslagstiftning, EU-rätt, hyresrätt, marknadsrätt, immaterialrätt och franchisejuridik. Kursens innehåll relaterar till detaljhandel i olika former och inkluderar fysisk butik och distanshandel likväl som andra former av handel. Kursen har ett juridiskt fokus, men inbegriper också moment där exempel på dessa juridiska områden lyfts och diskuteras ur ett samhällsperspektiv i relation till de problem som aktörer i detaljhandeln möter.

Mål

Studenten ska efter avslutad kurs kunna:

Kunskap och förståelse

1.1 redogöra för rättsreglerna inom kursens ämnesområden,

Färdigheter och förmåga

2.1 identifiera och bearbeta rättsreglerna inom kursens ämnesområden för att lösa juridiska problem som möter näringsidkare inom detaljhandeln,

2.2 självständigt använda juridisk metod inom förmögenhetsrätten för att analysera rättsliga problem samt formulera och försvara ett eget ställningstagande,

Värderingsförmåga och förhållningssätt

3.1 bedöma hur regleringen av kursens ämnesområden samverkar med varandra och med andra rättsområden samt

3.2 kritiskt värdera tillämpningen av regleringarna inom kursens ämnesområden med särskild beaktning av de problem som möter aktörer i detaljhandeln.

Undervisningsformer

Undervisning bedrivs i form av föreläsningar.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

Tentamen: salstentamen

Lärandemål 1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2

Högskolepoäng: 7,5

Betygskala: U/G/VG

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Ramberg, C. (2018). *Malmströms civilrätt* (25 upplagan. ed.). Stockholm Liber

Martinger, S. (2013). *Norstedts juridiska ordbok: Juridik från A till Ö* (7. [rev.] uppl.. ed.). Stockholm: Norstedts juridik.

Persson, M. (2016). *Libers lagtextsamling: För juridiska grundkurser* (2., [uppdaterade] uppl.. ed.). Stockholm: Liber. (Även annan lagbok som är utgiven inom de tre senaste åren kan användas).

Rättsfall som delas ut under kursen.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ingår i Butikschefsutbildning med inriktning mot textil och mode samt Kandidatprogram i textilt management inriktning mode och handel.